

FamKaa Invest ApS

Vedbæk Strandvej 428

2950 Vedbæk

CVR-nr. 30 08 18 62

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 23/06 2016

Claus Dennig Jespersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

FamKaa Invest ApS
Vedbæk Strandvej 428
2950 Vedbæk

CVR-nr.: 30 08 18 62
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Michael Kaa Andersen, direktør

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gribskovvej 2
2100 København Ø

Tilknyttede virksomheder

MKA Pensionsopsparing ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at foretage ejendomsinvesteringer direkte eller indirekte samt investeringer beslægtet hermed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 71.197.019, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 101.463.567.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.230.000	2.037.500
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	61.267.801	18.922.399
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	0	6.224.210
Andre finansielle indtægter	3	10.366.504	822
Finansielle omkostninger	4	-825.711	-862.618
Resultat før skat		72.038.594	26.322.313
Skat af årets resultat	5	-841.575	604.936
Årets resultat		<u>71.197.019</u>	<u>26.927.249</u>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		61.267.801	18.698.085
Overført overskud		9.929.218	8.229.164
		<u>71.197.019</u>	<u>26.927.249</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	116.511.256	55.243.455
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	0	18.972.885
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	<u>27.875.680</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>144.386.936</u>	<u>74.216.340</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>144.386.936</u>	<u>74.216.340</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		64.445	0
Andre tilgodehavender		83.177	0
Udskudt skatteaktiv		<u>454.212</u>	<u>604.936</u>
Tilgodehavender		<u>601.834</u>	<u>604.936</u>
Likvide beholdninger		<u>99.236</u>	<u>65.401</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>701.070</u>	<u>670.337</u>
Aktiver i alt		<u>145.088.006</u>	<u>74.886.677</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		1.250.000	1.250.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		80.190.200	18.698.085
Overført resultat		<u>20.023.367</u>	<u>10.318.464</u>
Egenkapital	9	<u>101.463.567</u>	<u>30.266.549</u>
Andre kreditinstitutter		0	7.000.000
Anden gæld		<u>0</u>	<u>12.923.356</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>19.923.356</u>
Andre kreditinstitutter		7.000.000	5.000.000
Kreditinstitutter		0	67.951
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.240.697	9.511.712
Selskabsskat		755.024	0
Anden gæld		<u>22.628.718</u>	<u>10.117.109</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>43.624.439</u>	<u>24.696.772</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>43.624.439</u>	<u>44.620.128</u>
Passiver i alt		<u>145.088.006</u>	<u>74.886.677</u>
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	<u>61.267.801</u>	<u>18.922.399</u>
	<u>61.267.801</u>	<u>18.922.399</u>
2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Kursregulering, værdipapirer (ass. virksomheder)	0	3.157.885
Aktieudbytte, associerede virksomheder	<u>0</u>	<u>3.066.325</u>
	<u>0</u>	<u>6.224.210</u>
3 Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	10.366.268	0
Andre finansielle indtægter	<u>236</u>	<u>822</u>
	<u>10.366.504</u>	<u>822</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	138.117	11.712
Andre finansielle omkostninger	<u>687.594</u>	<u>850.906</u>
	<u>825.711</u>	<u>862.618</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	150.724	-604.936
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>690.851</u>	<u>0</u>
	<u>841.575</u>	<u>-604.936</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	36.321.056	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>36.321.056</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>36.321.056</u>	<u>36.321.056</u>
Årets opskrivninger, netto 1. januar 2015	18.922.399	0
Årets resultat	<u>61.267.801</u>	<u>18.922.399</u>
Årets opskrivninger, netto 31. december 2015	<u>80.190.200</u>	<u>18.922.399</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>116.511.256</u>	<u>55.243.455</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
MKA Pensionsopsparring ApS	Danmark	100%	116.511.257	61.267.801

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
7 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	31.630.000	31.630.000
Afgang i årets løb	<u>-31.630.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>0</u>	<u>31.630.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	-12.657.115	-15.815.000
Årets opskrivninger, netto	0	3.157.885
Andre reguleringer	<u>12.657.115</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>0</u>	<u>-12.657.115</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>0</u>	<u>18.972.885</u>
8 Finansielle anlægsaktiver		
		<u>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</u>
Kostpris 1. januar 2015		0
Tilgang i årets løb		<u>31.630.000</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>31.630.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2015		0
Værdiregulering ved overdragelse		-12.657.115
Årets værdiregulering		<u>8.902.795</u>
Opskrivninger 31. december 2015		<u>-3.754.320</u>
Nedskrivninger 1. januar 2015		<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2015		<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>27.875.680</u>

Noter til årsrapporten

9 Egenkapital

	Selskabskapi- tal	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	1.250.000	18.698.085	10.318.463	30.266.548
Øvrige egenkapitalbevægel- ser	0	224.314	-224.314	0
Årets resultat	0	61.267.801	9.929.218	71.197.019
Egenkapital 31. december 2015	1.250.000	80.190.200	20.023.367	101.463.567

10 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter fra og med 9. oktober 2014 med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kortfristet gæld t.DKK 7.000 er der givet pant i tilknyttede virksomheder med regnskabsmæssig værdi på t.DKK 116.511.

Noter til årsrapporten

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Michael Kaa Andersen

Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:

Michael Kaa Andersen

Vedbæk Strandvej 428

2950 Vedbæk